del spettabile Podestà di Vado o sui adderenti

Della elettione del Consiglio

Hanno  prima  ordinato  che  ogni  anno  si  debbino  in

giorno di festa congregare tutti li homini di Spotorno che

passino anni  vinticinque  al  suono di  una campana che

duri un'hora, et essa finita quelli che fra un'altra hora si

gionteranno  non  si  habbino  bailia  di  non  accettare  più

alcuno che venisse nomi(ni)no tutti coloro che li parranno

atti   purché non possi  (a)nominare più di  uno,  quale sii

maggiore di anni vinticinque quali nominati si porranno a

balle, et li disdotto de nominati che ha(ve)ranno più voti,

quelli  saranno  li  consiglieri  tre  anni  a  questo  modo  si

metteranno in una borsa et s'estrarranno a sorte per un

pu(t)to et li  primi sei saranno li consiglieri  per lo primo

anno,  li  altri  sei  seguenti  che  alla  fine di  detto  anno si

estrar(r)anno, saranno
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consiglieri per il secondo anno et li restanti per il terzo e

così  di  tre  in  tre  anni  si  raduneranno  tutti  li  huomini

come sopra per fare detta elettione et che la borsa dove

saranno  li  disdotto  eletti  sii  conservata  dal  podestà  di

Vado.

Il  cui  ufficio duri  un anno, comminciando al primo di

Maggio  e  finiendo  all'ultimo  d'  Aprile,  quali  così  eletti

debbino  il  seguente  giorno  dell'elettione  essere  fatti

domandare  dalli  sei  consiglieri  che  doveranno  uscire

d'ufficio,  li  quali  debbano  astringere  li  sei  eletti  ad

accettare il loro ufficio et giurare di essercitare bene  et

diligentemente et di (os)servare li capitoli.

Li  quali  consiglieri  habbino  possanza  di  trattare,

negotiare statuire deliberare et concludere  tu(t)te le cose

spettanti e pertinenti alla detta università, ordinando che

tutto ciò che da loro ò la maggior parte d'essi, sarà fatto

ordinato trattato statuito deliberato et concluso  si debba

osservare et eseguire
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come  se  fosse  stato  deliberato  fatto  trattato  ordinato

statuito  dichiarato  e  concluso  da  tutto  il  Popolo  di

Spotorno, à quali si dà e concede circa le premesse cose,

et altre infr(ascrit)te tutta quella possanza, tale e tanta,

quale e quanta  haverebbe et ha tutto il detto Popolo.

Item che possino li detti sei conseglieri congionti et non

divisi con intervento delli padri di comune spendere  per

beneficio del'università di denari pub(b)lici, et in caso che

non ve ne fossero  pigliarne in prestito, et per ciò  obligar